



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29032023-244739
CG-DL-E-29032023-244739

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1389]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 29, 2023/चैत्र 8, 1945

No. 1389]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 29, 2023/CHAITRA 8, 1945

लोक सभा सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मार्च, 2023

का.आ. 1442(अ).—दिनांक 13 जनवरी, 2023 की अधिसूचना सं. 21/4(1)/ 2023/टीओ(बी) के अनुक्रम में, केरल उच्च न्यायालय से इस आशय की सूचना प्राप्त हुई है कि एर्नाकुलम स्थित केरल उच्च न्यायालय ने 2023 की आपराधिक अपील सं. 49 में 2023 की आपराधिक एम.ए. सं. 1 में 25.01.2023 को एक आदेश पारित करके संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप के लक्षद्वीप संसदीय निर्वाचन क्षेत्र का प्रतिनिधित्व करने वाले लोक सभा सदस्य श्री मोहम्मद फैजल पी.पी. की दोषसिद्धि और सजा, जिसका आदेश सेशन मामला सं. 01/2017 में सेशन न्यायालय, कवरत्ती, लक्षद्वीप के दिनांक 11.01.2023 के निर्णय द्वारा दिया गया था, को निलंबित कर दिया है।

2. केरल उच्च न्यायालय के दिनांक 25.01.2023 के आदेश के दृष्टिगत, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 8 के साथ पठित भारत के संविधान के अनुच्छेद 102(1)(ड) के उपबंधों के अंतर्गत श्री मोहम्मद फैजल पी.पी. की निरर्हता, जो दिनांक 13 जनवरी, 2023 के राजपत्र में अधिसूचना सं. 21/4(1)/2023/टीओ(बी) द्वारा अधिसूचित की गई थी, प्रवृत्त नहीं रही है और यह आगे के न्यायिक निर्णयों के अधीन होगी।

[फा. सं. 21/4(4)/2023/टीओ(बी)]

उत्पल कुमार सिंह, महासचिव

LOK SABHA SECRETARIAT**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th March, 2023

S.O. 1442(E).—In continuation of Notification No. 21/4(1)/2023/TO(B), dated the 13th January, 2023, intimation has since been received from the High Court of Kerala that the High Court of Kerala at Ernakulam has passed an order on 25.01.2023 in Crl. M.A. No. 1 of 2023 in Crl. Appeal No. 49 of 2023, suspending the conviction and sentencing of Shri Mohammed Faizal P.P., Member of Lok Sabha representing the Lakshadweep Parliamentary Constituency of the Union Territory of Lakshadweep, which was ordered by the Judgment dated 11.01.2023 of the Court of Sessions, Kavaratti, Lakshadweep in Sessions case no. 01/2017.

2. In view of order dated 25.01.2023 of the High Court of Kerala, the disqualification of Shri Mohammed Faizal P. P., notified *vide* Gazette Notification no. 21/4(1)/2023/TO(B) dated the 13th January, 2023 in terms of the provisions of Article 102(1)(e) of the Constitution of India read with Section 8 of the Representation of the People Act, 1951, has ceased to operate subject to further judicial pronouncements.

[F. No. 21/4(4)/2023/TO(B)]

UTPAL KUMAR SINGH, Secy. General